³⁶ I.e., undoubtable; unquestionable.

³⁷ In the text: *Maneat ergo, says he, hoc fixum, quos Spiritus sanctus intus docuit, solidè acquiescere in Scriptura, et hanc quidem esse ἀπόπιστον, neque demonstrationi et rationibus subjici eam*

And we may here briefly call over what we have attained or passed through. For (1) we have showed, in general, both what is the nature of divine revelation and divine illumination, with their mutual respect unto one another. (2) What are the principal external arguments or motives of credibility whereby the Scripture may be proved to be of a divine origin. (3) What kind of persuasion is the effect of them, or what is the assent which we give unto the truth of the Scriptures on their account. (4) What objective evidence there is unto reason in the doctrine of the Scriptures to induce the mind to assent unto them. (5) What is the nature of that faith whereby we believe the Scripture to be the word of God, and how it is wrought in us by the Holy Ghost. (6) What is that internal testimony which is given unto the divine authority of the Scriptures by the Holy Spirit, and what is the force and use thereof. The principal part of our work does yet remain.

fas esse: quam tamen meretur apud nos certitudinem Spiritus testimonio consequi. Etsi enim reverentiam sua sibi ultro majestate conciliat, tunc tamen demum seriò nos afficit, quum per Spiritum obsignata est cordibus nostris. Illius ergo veritate illuminati, jam non aut nostro, aut aliorum judicio credimus a Deo esse Scripturam; sed supra humanum judicium, certo certius constituimus (non secus ac si ipsius Dei numen illic intueremur) hominum ministerio, ab ipsis Dei ore ad nos fluxisse. Non argumenta, non verisimilitudines quaerimus, quibus judicium nostrum incumbat; sed ut rei extra aestimandi aleam positae, judicium ingeniumque nostrum subjicimus. . . . Neque qualiter superstitionibus solent miseri homines captivam mentem addicere: sed quia non dubiam vim numinis illic sentimus vigere ac spirare, qua ad parendum, scientes ac volentes, vividius tamen et efficacius quam pro humana aut voluntate aut scientia trahimus et accendimus. . . . Talis ergo est persuasio quae rationes non requirat: talis notitia, cui optima ratio constet, nempe, in qua securius constantiusque mens quiescit quam in ullis rationibus: talis denique sensus, qui nisi ex coelesti revelatione nasci nequeat. Non aliud loquor quam quod apud se experitur fidelium unusquisque, nisi quod longe infra justam rei explicationem verba subsidunt (Calv. Instit., lib. i. cap. 7, sec. 5).—Owen. John Calvin, Joannis Calvini opera selecta, vol. 3, Institutionis christianae religionis 1559, libros I et II continens, ed. Petrus Barth and Guilelmus Niesel (1928; repr. Eugene, OR: Wipf and Stock, 2010), 1.7.5. For the English translation, see John Calvin, Institutes of the Christian Religion, ed. John T. McNeill, trans. Ford Lewis Battles (Philadelphia: Westminster, 1960), 1.7.5.